
ORDINANZA CHIUSURA BIS SP302R PK 75+000 PG 5672-2026 PELLEGRINI  

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 1 di 2 

 

 

 
PROVINCIA DI RAVENNA 

 

 

ORDINANZA N. 5706                                              Ravenna, 26/02/2026 
 

 
 Ordinanza per la interruzione temporanea della circolazione lungo la S.P.n. 302R 

“Brisighellese-Ravennate” alla P.KM. 75+000 (cantiere S. Cassiano) nel periodo dal 
giorno 02/03/2026 al giorno 06/03/2026 nelle seguenti modalità: 

  
 - Lunedi 2 marzo 2026  dalle ore 14.00 alle ore 17.30  
 - Martedì 3 marzo 2026 dalle ore 09.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.00 alle ore 17.30  
 - Mercoledì 4 marzo 2026  dalle ore 09.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.00 alle ore 17.30  
 - Giovedì 5 marzo 2026 dalle ore 09.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.00 alle ore 17.30  
 - Venerdì 6 marzo 2026 dalle ore 09.00 alle ore 12.30  
   
 
 per consentire il completamento dei lavori di messa in sicurezza di versanti a monte lungo i 

tratti franati riguardanti il cantiere in essere.    
   

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i divieti, 
gli obblighi e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato con DPR 
16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo"; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale del 22 gennaio 2019 (Ministro del Lavoro e Politiche Sociali, Ministro 
della Salute, Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti) recante “Individuazione delle procedure di 
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si 
svolgono in presenza di traffico veicolare” ;  
 

VISTA la richiesta inoltrata dall’Impresa Appaltatrice PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI srl di Narni 
Scalo (TR) con nota del 26/02/2026 (Pg Provincia n. 5672 del 26/02/2026) per poter completare gli 
interventi necessari alla messa in sicurezza di alcuni versanti a monte della SP302R nel cantiere in essere 
di cui al contratto d’appalto n. 13414 di rep. del 13.02.25;  
 
CONSIDERATE le difficoltà operative ed i rischi durante le attività lavorative per i transiti veicolari, nonché 
l’ingombro dei mezzi necessari e l’urgenza di intervenire;  
 
 
 
 
 

mailto:provra@cert.provincia.ra.it


ORDINANZA CHIUSURA BIS SP302R PK 75+000 PG 5672-2026 PELLEGRINI  

Provincia di Ravenna - Piazza Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna  -  Tel. 0544 258111  Fax 0544 258070  -  C.F. e P. IVA 00356680397 
Sito web: www.provincia.ra.it   -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it  
 Pagina 2 di 2 

 
O R D I N A 

 
l'istituzione temporanea del divieto di transito della circolazione lungo la S.P.n. 302R 
“Brisighellese-Ravennate” alla P.Km. 75+000 (cantiere S.Cassiano) nel periodo dal giorno 
02/03/2026 al giorno 06/03/2026 nelle modalità sopra indicate, per consentire il 
completamento dei lavori di messa in sicurezza di versanti a monte lungo i tratti franati 
riguardanti il cantiere in essere,   

 
Sul posto verrà posizionata apposita segnaletica a cura dell’Impresa PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI 
srl di Narni Scalo (TR)    
 
DEVIAZIONI e LIMITAZIONI  
 

I veicoli in transito sulla S.S.n. 9 “Emilia” a Faenza, come quelli provenienti dalla S.C. Via degli Insorti 
e diretti a Marradi (FI), giunti alla rotatoria con la S.C. Via Canal Grande (“Rotonda Cappuccini” in 
Faenza) dovranno proseguire lungo la Strada Statale n. 9 in direzione Castel Bolognese per poi 
immettersi sulla S.P.n°306 “Casolana-Riolese” e da lì raggiungere Palazzuolo Sul Senio (FI) ; 
 
I veicoli in transito lungo la S.P. n. 302 "Brisighellese Ravennate" e diretti a Faenza dovranno in località 
Marradi (FI) immettersi sulla S.P.n. 306R “Casolana-Riolese” per poi raggiungere, in località “Castel 
Bolognese” la S.S. n. 9 “Emilia” ; 

 

L’Impresa PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI srl di Narni Scalo (TR) è  incaricata dell’esecuzione della 
presente ordinanza, provvedendo all’installazione ed al mantenimento della necessaria segnaletica di 
informazione/deviazione ed agli apprestamenti di sicurezza, all’occultamento temporaneo della 
segnaletica vigente che risultasse in contrasto, nonché ad eventuali integrazioni e modifiche che si 
rendessero necessarie per una maggiore percezione delle deviazioni e restrizioni in atto ed al ripristino 
delle condizioni di transito sul tratto suddetto della S.P. n. 302R al termine dei suddetti lavori. Inoltre 
l’Impresa suddetta dovrà farsi carico della gestione della segnaletica di cantiere da attuare in conformità 
al D.M. in materia del 2002 al quale si rimanda.  

La suddetta IMPRESA PELLEGRINI CONSOLIDAMENTI srl di Narni Scalo (TR) comunica e si  
impegna con la presente Ordinanza a mettere a disposizione, in caso di chiamate di emergenza (118 
e VV.FF.), il seguente Personale con i rispettivi recapiti telefonici mobili da contattare in caso di chiamate 
di emergenza affinché venga consentito il transito per i mezzi suddetti:  

 

-      FRANCESCO RAGO          Tel. mob. 349 – 7774179  
-     ROBERTO PETTIROSSI    Tel.  mob. 346 – 8422259     

 
Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento. 
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 
 
Avverso alla presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. competente, ai sensi della legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione o da quando 
l’interessato ne abbia avuto conoscenza. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 
       (Dott. Ing. Paolo Nobile) 
(documento firmato digitalmente)  
      

  

mailto:provra@cert.provincia.ra.it

